
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS 

Estado do Rio de Janeiro 

C0NCURSO PÚBLICO 01/2023 

                                                                                                                                                      

www.ian.org.br 

concursoprefeituratresrios@ian.org.br 

 

RETIFICAÇÃO O1/2024 
Altera o Edital de Abertura 01/2023 e dá 

outras providências 
 

Publicado em 26 de fevereiro de 2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS/RJ E O INSTITUTO DE 
AVALIAÇÃO NACIONAL - IAN, no uso de suas respectivas atribuições, 
CONSIDERANDO os itens 1.4, 1.5 e 15.7, e os subitens 1.4.1, 1.4.1.1, 
1.4.1.2, 1.4.1.3, 1.4.1.3.1 e 1.4.1.4 do Edital de Abertura 01/2023, 
RESOLVEM: 

 

1) RETIFICAR O ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO, no item 27 das 

ETAPAS DO CERTAME. 

 

ONDE SE LÊ: “Prazo de RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR E 

QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA dos cargos de NÍVEL MÉDIO COMPLETO E 

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO; e publicação, no site do IAN, dos CADERNOS DE 

QUESTÕES, apenas durante o prazo recursal.” 

 

LEIA-SE: “Prazo de RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR E 

QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA dos cargos de NÍVEL SUPERIOR 

COMPLETO E NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO; e publicação, no site do 

IAN, dos CADERNOS DE QUESTÕES, apenas durante o prazo recursal.” 

 

OBS. Prazo de recurso, 27 a 28 de fevereiro. 

 

 

http://www.ian.org.br/
mailto:concursoprefeituratresrios@ian.org.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS 

Estado do Rio de Janeiro 

C0NCURSO PÚBLICO 01/2023 

                                                                                                                                                      

www.ian.org.br 

concursoprefeituratresrios@ian.org.br 

 

Os demais itens do Edital de Abertura nº 01/2023 permanecem 

INALTERADOS. 

 

Três Rios/RJ, 26 de fevereiro de 2024.  

 

 

____________________________________________ 

Ricardo Webster Martins de Oliveira 

Secretário de Administração 

 

 

_____________________________________________ 

Ronilton da Silva Loiola 

Presidente do IAN 

 

http://www.ian.org.br/
mailto:concursoprefeituratresrios@ian.org.br

